
Originale 

 

Comune di Ponti 

PROVINCIA DI  AL 
_____________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.19  

 
OGGETTO: 
INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE.  
Esame delle condizioni di candidabilità, eleggibili tà e compatibilità 
degli eletti.  
             

 
L’anno duemilaventuno addì diciannove del mese di ottobre alle ore diciotto nella sala 

delle adunanze consiliari, convocato con avvisi scritti recapitati a norma di legge, si è riunito, 
in sessione Straordinaria ed  in seduta pubblica di Prima convocazione, il Consiglio 
Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome  Presente  
  

1. POGGIO Antonella Giuseppina - Sindaco Sì 
2. ADORNO Daniele - Consigliere Sì 
3. SATRAGNO Fabio - Consigliere Sì 
4. ADORNO Giuseppe - Consigliere Sì 
5. SALVATO Nicola - Consigliere Sì 
6. LAIOLO Elena - Consigliere Sì 
7. ABRILE Lorena - Consigliere No 
8. ROMANO Teresa - Consigliere Sì 
9. CALVI Andrea Giovanni - Consigliere Sì 
10. GALLO Valentina - Consigliere Sì 
11. PEPE Piergiuseppe - Consigliere Sì 

  
Totale Presenti: 10 
Totale Assenti: 1 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor FERRARIS GIAN 

FRANCO il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor POGGIO Antonella Giuseppina 

nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, ed in particolare l’art. 41, il quale prevede che:  

“Nella prima seduta il consiglio comunale e provinciale, prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, 
ancorché non sia stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare la condizione degli eletti a norma del 
capo II titolo III e dichiarare la ineleggibilità di essi quando sussista alcuna delle cause ivi previste, 
provvedendo secondo la procedura indicata dall'articolo 69”; 

 

DATO ATTO che con l’art. 55 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, modificato ed integrato con l’art. 10 

del D.Lgs. 31 dicembre 2012 n. 235 è stata disciplinata tutta questa importante materia e in particolare, 

a norma dell’articolo 1, co. 63, della legge 6 novembre 2012, n. 190 sono state abrogate le disposizioni 

degli articoli 59 e 60 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e sono state disciplinate agli articoli 10 e s.s. di 

tale norma le ipotesi di “Incandidabilità alle cariche elettive negli enti locali”; 

ATTESO che i signori Consiglieri comunali sono invitati ad indicare, qualora ne siano a conoscenza, gli 

eventuali motivi di incandidabilità, ineleggibilità o incompatibilità a carico degli eletti, per i casi di cui al 

Titolo III, Capo II, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267. 

Con il risultato della votazione riportato nel dispositivo 

D E L I B E R A 

DI CONVALIDARE la elezione diretta del Sindaco e dei seguenti Consiglieri comunali che hanno tutti i 

requisiti di candidabilità ed eleggibilità stabiliti dalla legge, per i quali non esistono condizioni di 

incompatibilità agli stessi note: 

N. GENERALITÀ 
RISULTATO 

ELETTORALE 

VOTAZIONE PER LA CONVALIDA 

Favorevoli Contrari 
Nulli o 

astenuti 

1 Abrile Lorena 240        10 0 0 

2 Adorno Daniele 277 10 0 0 

3 Adorno Giuseppe 254 10 0 0 

4 Calvi Andrea Giovanni 239 10 0 0 

5 Gallo Valentina 238 10 0 0 

6 Laiolo Elena 246 10 0 0 

7 Pepe Piergiuseppe 236 10 0 0 

8 Romano Teresa 240 10 0 0 

9 Salvato Nicola 251 10 0 0 

10 Satragno Fabio 256 10 0 0 

 

 

 

 

 



Infine, 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

stante l'urgenza di provvedere; 

con votazione unanime e palese, 

DELIBERA 

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 
4, del D.lgs. 28 agosto 2000, n. 267. 

 

Del che si è redatto il presente verbale 
 

Il Sindaco 
POGGIO Antonella Giuseppina 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
FERRARIS GIAN FRANCO 

___________________________________ 
 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
N________ del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 27/11/2021 al 12/12/2021  come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 
 
Ponti, lì _______________________ Il Segretario Comunale 

FERRARIS GIAN FRANCO 
 

 
 
 FERRARIS GIAN FRANCO 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 19-ott-2021 
 

X Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267) 
 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267) 
 

Ponti, lì 19/10/2021 Il Segretario Comunale 
FERRARIS GIAN FRANCO 

 
 


